
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA

 
 
Il dirigente responsabile:
 
 
 
Numero adozione: 38 – Data di adozione: 09 Febbraio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE PLC E RIPARAZIONE SISTEMA DI
COMUNICAZIONE CON SOSTITUZIONE ROUTER GUASTO PRESSO L'IMPIANTO IDROVORO
DI FUGATA. BACINO DI BONIFICA MACCHIA DI MIGLIARINO.AFFIDAMENTO LAVORI. CIG:
[Z381839CBA]
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 31

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;
 
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 avente ad oggetto: “Modifica del Decreto
Presidente n. 1/2014 “Indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la
predisposizione degli atti.” Approvazione.” e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al
medesimo;
 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 
 

Visto il rapporto dell’Ufficio Manutenzione Aree Pianura prot. INT 93 del 27/01/2016, con il quale
l’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura fa presente che:

Avendo verificato la necessità di provvedere intervento di sostituzione plc e riparazione
sistema di comunicazione con sostituzione router guasto presso l’impianto idrovoro di
fugata, bacino di bonifica macchia di migliarino, si è provveduto a contattare la ditta MISA srl
con sede in Via Decima Strada, 11/13 – Arzignano (VI), c.f. e p.iva 02293180242, la quale
con offerta prot. 732 del 19/01/2016 si è dichiarata disponibile ad eseguire le prestazioni
richieste con i prezzi di seguito riportati.
 
Detti prezzi unitari sono ritenuti da questo Ufficio congrui e conformi con il mercato locale.
 
Si propone di affidare alla ditta MISA srl con sede in Via Decima Strada, 11/13 – Arzignano
(VI), l’intervento di sostituzione plc e riparazione sistema di comunicazione con sostituzione
router guasto presso l’impianto idrovoro di fugata, bacino di bonifica macchia di migliarino
come da importi riportati in seguito:
 
Sostituzione PLC
Sostituzione del controllore di processo PLC
a corpo € 3.600,00 oltre IVA 22%
Riparazione Router



Intervento di ripristino sistema di comunicazione con la relativa sostituzione del router
danneggiato da una sovratensione
a corpo € 1.430,00 oltre IVA 22%
 
L’importo concordato, oltre IVA, ammonta a:
 
Importo netto lavori            € 5.030,00
IVA 22 %                                 € 1.106,60
Importo complessivo          € 6.136,60

 

 
Vista l’offerta della ditta M.I.S.A. s.r.l., con sede in Arzignano (VI) Via Decima Strada, 11/13, prot.
732 del 19/01/2016  relativa agli interventi in oggetto;
 
Visto il D.U.R.C. , attestante la regolarità contributiva, prot. 1284 del 27/01/2016;
 
Ritenuto di provvedere come proposto;

 
D E T E R M I N A

 
1)  di affidare alla Ditta M.I.S.A. s.r.l., con sede in Arzignano (VI) Via Decima Strada, 11/13, gli
interventi specificati in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. INT. 93 del 27/01/2016 e
all’offerta prot. 732 del 19/01/2016 per l’importo di Euro 5.030,00 oltre IVA pari ad Euro
1.106,60, per complessivi Euro 6.136,60.

 
2)  di far fronte alla spesa di Euro 6.136,60 così come segue:

 
- per Euro 6.136,60 con i fondi di cui al Cap: 330 Art: 1 denominato “ALTRE SPESE DI
MANUTENZIONE ORDINARIA – FORNITURE E RIPARAZIONI – U.I.O. VERSILIA-
MASSACIUCCOLI” del bilancio di competenza 2016 adottato.

  
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:
 
IL DIRIGENTE TECNICO PIANURA E PROGETTAZIONE: Ing. Leonardo Giannecchini
 
 
                                                          


